

IIMA PRESS RELEASE 2013-14



IIMA at 39th position in The Economist MBA Ranking 2013

IIMA, October 14, 2013: The Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) has been ranked 39th **globally in The Economist full-time MBA programmes ranking 2013, moving up from 56th position last year**, in the top 100 B-schools list. Moving ahead year after year, IIMA breaks into the top 40 list for the first time.

IIMA is the only Indian B-school to get ranked in The Economist full-time MBA programmes ranking since the last four years. The Institute has made it to the **4th position in the Asia and Australasia 2013 regional rankings**.

IIMA is also ranked number one on the following criteria:

- Student quality
- Open new career opportunities
- Percentage increase on pre-MBA salary
- Percentage in work three months after graduation
- Percentage who found jobs through the careers service

For more details visit the link: <http://www.economist.com/whichmba/full-time-mba-ranking>

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14



दी इकोनोमिस्ट एमबीए रैंकिंग 2013 में आईआईएम अहमदाबाद 39वें स्थान पर

आईआईएमए, 14 अक्टूबर, 2013 : भारतीय प्रबंध संस्थान, अहमदाबाद (आईआईएमए) को शीर्ष 100 बी-स्कूलों की सूची में दी इकोनोमिस्ट पूर्णकालीन एमबीए कार्यक्रम रैंकिंग 2013 में वैश्विक स्तर पर पिछले वर्ष के 56वें स्थान से आगे बढ़कर 39वें स्थान पर रैंककृत किया गया है। प्रति वर्ष आगे बढ़ते हुए, आईआईएमए ने पहली बार शीर्ष 40 में अपना स्थान बनाया है।

पिछले चार वर्षों से दी इकोनोमिस्ट पूर्णकालीन एमबीए कार्यक्रम रैंकिंग में रैंककृत होने वाला आईआईएमए एकमात्र भारतीय बिजनेस स्कूल है। एशिया एवं ऑस्ट्रेलिया क्षेत्रीय रैंकिंग 2013 में संस्थान ने 4था स्थान प्राप्त किया है।

निम्नानुसार के मानदंडों पर आईआईएम अहमदाबाद को प्रथम क्रम पर भी रैंककृत किया गया है :

- छात्रों की गुणवत्ता
- मुक्त नए रोजगार के अवसर
- पूर्व-एमबीए में वेतन के बारे में प्रतिशत की वृद्धि
- स्नातक होने के बाद तीन महीनों में रोजगार में अच्छे प्रतिशत
- रोजगार सेवा के माध्यम से नौकरी प्राप्त करने वालों के प्रतिशत

कृपया अधिक जानकारी के लिए इस लिंक पर जाएँ :

<http://www.economist.com/whichmba/full-time-mba-ranking>